
Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433310426023017000
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

Expediente

88 / 2019 / SEC

DECRETO

D.  JESUS  VILLAR  NOTARIO,  Alcalde  Presidente  de  este  Ayuntamiento,  en  el  día  de  la  fecha  dicta  el
siguiente DECRETO

 

 
CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE  16 DE MAYO DE 2019

Examinados  los  asuntos  a  someter  a  consideración  de  la  Junta  de  Gobierno  Local,  de  conformidad  con  el
artículo  78  del  Reglamento  Orgánico  Municipal  de  San  Vicente  del  Raspeig,  por  remisión  del  art.  28  de  la
misma norma.

Visto  lo  dispuesto  en  el  artículo  46  de  la  Ley  7/1985,  de  2  de  abril,  Reguladora  de  las  Bases  del  Régimen
Local  y  en  ejercicio  de  las  atribuciones  que  me  confieren  el  artículo  21.1  c)  de  la  citada  Ley  7/85,  y  de
conformidad con el  Decreto 1183 de 3 de julio de 2015,  modificado por  el  Decreto 529 de 23 de marzo de
2017, RESUELVO:

PRIMERO: Convocar Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local para el día 16 de mayo de 2019 a las  
11:30  horas,  en  primera  convocatoria,  que  se  celebrará  en  la  Sala  de  Juntas  de  la  Casa  Consistorial,  con
arreglo al siguiente

ORDEN DEL DÍA
1º.  Aprobación del acta, en borrador, de la sesión anterior (09.05.19).
2º.  Información y dación de cuenta.
ALCALDÍA, PRESIDENCIA Y GOBERNACIÓN
3º.  GESTIÓN ECONÓMICO FINANCIERA.  Rectificación  acuerdo  JGL 11.04.2019  sobre  modificación  de
créditos por transferencias de créditos nº 9.2019-5T. (Expte. 36/2019).
4º.  GESTIÓN  ECONÓMICO  FINANCIERA.  Modificación  de  créditos  por  ampliación  de  créditos  nº
10.2019-1A. (Expte.40/2019).
5º.  GESTIÓN  ECONÓMICO  FINANCIERA.  Modificación  de  créditos  por  generación  de  ingresos  nº
11.2019.3G. (Expte. 41/2019).
6º. TESORERÍA. Compensación deudas en periodo ejecutivo:
1. Expte. 9/19
2. Expte. 10/19
7º.  GESTIÓN  TRIBUTARIA.  Autorización  ocupación  de  terrenos  de  dominio  público  con  mesas,  sillas  y
otros elementos. (Expte. MYS 18/19 AUT 9).
8º. DEPORTES. Devolución de ingresos derivados de la aplicación de la Ordenanza Fiscal del Precio Público
por  la  prestación  del  servicio  de  escuelas  deportivas  municipales  y  otros  servicios  y  por  la  utilización  de
instalaciones deportivas municipales. (Expte. 68/2019).



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433310426023017000
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

9º.  URBANISMO.  Devolución  garantía  definitiva  correspondiente  al  contrato  de  obras  de  Tendido  de  fibra
óptica, FO, entre dependencias municipales del caso urbano". (Expte. PI 21/16).
10º.  INFRAESTRUCTURAS. Devolución de fianzas  depositadas  para responder de posibles  desperfectos en
la vía pública por obras. (Expte. DF-16/19).
11º.  RECURSOS  HUMANOS.  Reconocimiento  de  servicios  previos  a  funcionaria  municipal.  (Expte.
RRHH-91/2019).
12º.  RECURSOS  HUMANOS.  Reconocimiento  de  derecho  a  compensación  económica  por  vacaciones  no
disfrutadas a funcionarios interinos por incorporación de los titulares:
1. Expte. RRHH-123/2019.
2. Expte. RRHH-124/2019.
13º.  RECURSOS HUMANOS. Gratificación servicios extraordinarios mes de mayo 2019. (Expte. RRHH-127/
2019).
14º.  RECURSOS HUMANOS. Ayudas sociales al personal municipal mes de mayo 2019. (Expte. RRHH-98/
2019).
15º. CONTRATACIÓN. Aprobación expediente de contratación de servicios para actuaciones de mediación y
desarrollo comunitario en el Barrio de Santa Isabel. (Expte. CSERV06/19).
16º.  CONTRATACIÓN.  Reajuste  gasto  autorizado  para  deportes  en  el  contrato  de  servicios  auxiliares  de
mantenimiento. (Expte. CSERV15/18).
17º. CONTRATOS MENORES:
1. Gestión Tributaria. Expte. 2019/530 y 2019/547.
2. Urbanismo. Expte. 2019/516.
3. Educación. (Expte. 2019/550 y 2019/546).
4. Informática. (Expte. 2019/552, 2019/555 y 2019/536).
5. Gobernación. (Exptes. 2019/ 453, 2019/504 y 2019/514).
TERRITORIO E INFRAESTRUCTURAS
18º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Licencias Urbanísticas:
A) Obras Mayores:
1. Vivienda unifamiliar aislada de planta baja más porches en Carrer del Tord, 9. (Expte. OM-1/19).
2.  Legalización  de  ampliación  de  38'93  m2  construidos  y  construcción  auxiliar  para  barbacoa  y  piscina  de
lámina de agua en espacio libre de parcela en C/ Las Rosas, 14. (Expte. OM-9/19).
B) Obras Menores:
1. Hornacina para instalación de contenedores en C/ Estaño, 5. (Expte. MR-137/19).
2. Construcción de piscina de lámina de agua en C/ Penyagolosa, 10. (Expte. MR-149/19).
3. Cambio de uso de local comercial a dos viviendas en C/ Bailén, 63, L-1. (Expte. MR-161/19).
C) Instalación grúa torre:
1. C/ Lillo Juan, 98. (Expte. G-2/19).
19º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Vados:
A) Altas Vados Permanentes:
1. Paseo de Los Olivos, 49B. (Expte. V-51/19).
2. Avda. Rodalet, 2 acc. x C/ Del Clot. (Expte. V-53/19).
B) Cambios de titularidad del vado permanente:



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433310426023017000
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

1. C/ Bonanova, 4. (Expte. V-52/19).
2. C/ Jijona, 7. (Expte. V-54/19).
3. C/ Ramón y Cajal, 46. (Expte. V-55/19)
20º.  ARQUITECTURA Y URBANISMO. Declaración caducidad de expediente  PLU 15/18 incoado para la
protección de la legalidad urbanística en Pda. Raspeig, G-39 e incoación nuevo expediente PLU 8/19.
21º.  ARQUITECTURA Y URBANISMO. Declaración caducidad de expediente  PLU 14/18 incoado para la
protección de la legalidad urbanística en C/ Bonanova, 1, bw. 54 e incoación nuevo expediente PLU 9/19.
22º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Orden de ejecución por motivos de seguridad en Partida C/ Ébano,
11. (Expte. OE 6/19).
23º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Incoación de expediente de restauración de la legalidad urbanística
con emplazamiento en Crta. De Castalla, 44. (Expte. PLU 25/19).
24º.  ARQUITECTURA  Y  URBANISMO.  Resolución  de  expediente  de  restauración  de  la  legalidad
urbanística con emplazamiento en Crta. De Castalla, 78. (Expte. PLU 43/18).
25º.  CEMENTERIO.  Transmisiones  de  titularidad  de  sepulturas  en  el  Cementerio  Municipal.  (Expte.
CEM-20/2019).
SERVICIOS AL CIUDADANO
26º. FIESTAS. Aprobación convocatoria para la concesión de subvenciones a Entidades Festeras 2019.
27º. FIESTAS.  Adjudicación de la construcción de las Hogueras Oficiales Adulta e Infantil año 2019.
28º. Despacho extraordinario.
29º. Ruegos y preguntas.

SEGUNDO:  Comuníquese  a  los  miembros  de  la  Junta,  para  su  conocimiento,  efectos  y  asistencia,
significándoles que, desde esta fecha, los expedientes pueden ser examinados en la Secretaría Municipal. En
caso de no poder concurrir a la sesión convocada, deberá ponerlo en conocimiento de la Alcaldía con la debida
antelación.
 

 

 

Jesus J. Villar Notario

Sant Vicent del Raspeig, 13 de mayo de 2019

EL ALCALDE PRESIDENTE

Olga Pino Diez

LA SECRETARIA


		2019-05-13T13:48:30+0200
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2019-05-13T13:48:24+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2019-05-13T14:18:19+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




